1Landskyld, New Icelandic *“ landskuld,” yent of land.

2 Maliy, pluval maelar, a measure, of corn and liquids, 6 of which went te a sald.
The size of the malir vavied in diffevent paris of Novway. Land sown with one
maliv of seed or gvain was called one malir land.

8 An che-name, stiff neck, but possibly Alfeitr, very stout.

Note.—Thorvald Thorisson was probably the Thorvaldus de Shetland,
mentioned in a Latin diploma of April 1st, 1289 (Rymer Foedera).
This is the first occurrence known to the Editor of the form : Shetland.

Curtis & Beamish Ltd., Printers, Coventry.
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Passport (viaticum) given by the Lawman of Orkney
and Canons of the Chapter of St. Magnus Church,
to James of Cragy, laird of Hupe, HirSman of the
King of Norway, married to Margaret, daughter of
Elizabeth of Stratherne, the daughter of Malise of
Stratherne, Earl of Orkney.

Original on parchment in the Gen. Reg. House, Edinburgh (Charters,

ete., No.257). Printed : Miscellany of the Spalding Club, V., p. 257.
Six seals wanting.

26. Nov. 10, 1322. Kyrkwaw [Kirkwall.]

Universis Christi fidelibus ad quorum noticiam
presentes litere peruenerint, Wilelmus filius Thurgyse
legifer Orkadie, Nicholayus de A . . ... 1 J.aurencius
de Tvray, presbiteri canonici ecclesie Sancti Magni
in dicta Orkadia, Iohannes filius Magni, Wylelmus
de Erwyne, Petrus de Paplay et Walterus Andree,
burgenses de Kyrkwaw, salutem in Domino sempi-
ternam. Cum pium sit et meritorium testimonium
perhibere veritati et maxime in casu quo veritatis
occultacio preiudicium dedecus seu grauamen inferre
poterit innocenti, hunc est quod nos predicti vnanimiter
testificamur ac fidele testimonium perhibamus, quod
Iacobus de Cragy, dominus de Hupe, lator presencium,
est vir legitimus domini nostri regis Norvegie, ab eodem
domino nostro rege personaliter manucaptus ac infra
terras dicti domini nostri regis, videlicet in predicta
Orkadia permanens, ac disponsatus cum Margareta ex
legitimo thoro procreata filia honorabilis domine Elyzabet
de Stratherne; que sequidem Elyzabet ex legitimo thoro
procreata [erat filia] quondam reuerendi ac venerabilis
domini, Domini Malisii de Stratherne quondam comitis
supradicte Orkadie; que vero Margareta, sponsa dicti
[Iacobi de Cragy ], procreata ex legitimo thoro honorabilis
ac potentis domini, Domini Henrici de Sancto Claro
comitis quondam suprascripte Orkadie, cuius animam
omnipotens [Deus . . . . .]; quiquidem lacobus ex

1Mis. S. Club: Anynd.
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legitimo thoro procreatus est homo laudabilis et honeste
conuersacionis bone fame nec in aliquo falso crimine
irrititus [ . . . . . ] ta ac legitima valeat admitti necnon
in numero fidelium fidedignorumque digne ac laudabiliter
numerari. Insuper et vniuersitati vestre per presentes
[notificamus] quod dictus Iacobus supradicti domini nostri
regis legum hucusque fidele et verus exstiterat obseruator,
communitatis nostre assiduus coadiutor ac secundum
su[um pos]se eorundem ac indeficiens supportator non
inferius nec secundum, quod sua potestas pretendebat, illic
.. ...nittens eidem communitati nostreda . . . . . tamen
propterea a vestre vniuersitatis noticia reminescat occul-
tum, quod idem Jacobus erat fir[missimus] adivuator
reuerendo in Christo pa[tri Johanni! C]olchester, per-
missione diuina quondam episcopo nostro Orkadensi
catholico et canonice instituto, [eidem] domino episcopo
sueque ecclesie in multis aduersis . . . . . uero que per
aduersarios dicti episcopi quam plures iniustos labores
multos, odia, molestias, dampna, inquietaciones ac
iniurias sustinebat. Quapropter . . . . rum
instantissime deprecamur, quatenus prememorato Iacobo
tanquam viro legitimo dicti domini nostri regis in
singulis amicabiles fauorabiles propiciabiles . . . . .
pes amore dicti domini nostri regis Norwegie nostro
fideliter et firmiter existatis, non dampnum, molestiam,
grauamen, inquietacionem siue iniuriam dicto Iacobo vel
sibi herentibus in personis aut in rebus inferentes aut
secundum vestrum posse illicite inferri quouismodo
permittentes, prout cupitis eiusdem Iacobi amicos et nos
vestratibus esse facturos sicubi aput nos? si contigerint
euenire. In quorum omnium testimonium sigilla nostra
singula diuisim presentibus sunt appensa aput Kyrkwaw,
decimo die mensis Nouembris anno Domini millesimo
quadringentesimo vicesimo secundo.